UBND THÀNH PHỐ CAO BẰNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN CHỈ ĐẠO PCTP, TNXH VỀ

PHONG TRÀO TOÀN DÂN

BẢO VỆ ANTQ

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Cao Bằng ngày 26 tháng 7 năm 2023

Số:           /BCĐ-CATP

V/v hướng dẫn cài đặt ứng dụng

“Phòng, chống xâm hại trẻ em”.

Thực hiện Kế hoạch số 191/KH-BCĐ ngày 27/4/2023 của Ban Chỉ đạo

KH506 Bộ Công an và Công văn số 3496/BCĐ-CSHS ngày 24/7/2023 của Ban

Chỉ đạo KH506, Công an tỉnh Cao Bằng về việc hướng dẫn cài đặt ứng dụng

“Phòng, chống xâm hại trẻ em" cài trên App điện thoại với các bộ câu hỏi liên

quan đến các lĩnh vực: xâm hại trẻ em, bạo lực học đường, phòng, chống ma

túy, căn cước công dân, an toàn giao thông...; các hình ảnh hưởng dẫn kỹ năng

phòng, chống xâm hại trẻ em; đường dây nóng của các đơn vị (Tổng đài quốc

gia bảo vệ trẻ em -111, Công an – 113, Phòng cháy – 114, Y tế - 115) và những

câu chuyện tình huống liên quan đến xâm hại trẻ em nhằm trực quan hóa các

kiến thức, kỹ năng tự bảo vệ, phòng ngừa trước các loại tội phạm trên cho trẻ em

và người chưa thành niên.

Ban Chỉ đạo PCTP, TNXH và phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ (Ban Chỉ

đạo 138) thành phố đề nghị thành viên Ban Chỉ đạo, các cơ quan, ban, ngành,

đoàn thể thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ tuyên truyền, vận động và triển

khai cài đặt ứng dụng "Phòng, chống xâm hại trẻ em" theo tinh thần chỉ đạo nêu

trên. Tuy nhiên, hiện nay ứng dụng chỉ cài đặt được trên các máy sử dụng hệ

điều hành Android, riêng hệ điều hành IOS đang trong quá trình duyệt của hệ

sinh thái này nên sẽ có hướng dẫn sau. (Hướng dẫn kèm theo công văn này).

Kết quả thực hiện gửi về Thường trực Ban Chỉ đạo 138 thành phố (qua

Công an thành phố Cao Bằng (Đ/c Lê Thị Thu, số điện thoại 0976.931.222)

trước ngày 02/8/2023 để tổng hợp báo cáo Ban Chỉ đạo KH506 Công an tỉnh

đúng quy định. Quá trình triển khai, thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc báo

cáo về Công an thành phố (qua đội Cảnh sát hình sự) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND TP;

- Văn phòng HĐND&UBND TP;

- Lưu: VT, CATP (HS).

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ

Nguyễn Thế Hoàn

Kính gửi:

- Thành viên Ban Chỉ đạo 138 thành phố;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể thành phố;

 - UBND các xã, phường.

(Gọi chung là các đơn vị)

		2023-07-28T14:16:35+0700

		2023-07-28T15:03:35+0700

		2023-07-28T15:03:35+0700

		2023-07-28T15:03:35+0700